
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Autoriza curso: “Taller de estadística para ciencias de la salud” 2023.

 
VISTO:

Que, por EX-2023-00452035-UNC-ME#FO, la Subsecretaría de Posgrado solicita se
autorice el curso “Taller de estadística para ciencias de la salud”, el cual será dictado
por la Prof. Dra. Mabel Brunotto; y

CONSIDERANDO:

Que tiene como objetivo conocer los fundamentos teóricos de los modelos estadísticos
básicos en el área de la salud, capacitarse en la selección y el análisis estadístico
adecuado que debe implementarse en relación al cumplimiento de los objetivos de la
investigación, analizando e interpretando los resultados de los análisis extrapolando a
decisiones a nivel de salud pública;

Que no hay objeciones que formular.

Por ello,

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Autorizar el siguiente curso: “Taller de estadística para ciencias de la
salud”.

Directora y dictante: Prof. Dra. Mabel Brunotto.

Modalidad:  a distancia.

Fecha cierre de inscripción: 29 de agosto de 2023.



Fecha de inicio:  5 de septiembre de 2023.

Fecha de finalización: 24 de octubre de 2023.

Carga horaria: 24hs (1 crédito).

Cupo alumnos: 10 alumnos mínimo, y 15 máximo.

Arancel: 2 cuotas de $5.000 mensuales. Total $10.000.

Requisitos: Profesionales de carreras de Ciencias de la Salud, con medios necesarios
para el dictado virtual.

ARTÍCULO 2º: Tomar nota, incluir en el Digesto Electrónico de la UNC, comunicar y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTIDÓS DÍAS DEL MES DE
JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-229-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 28 de Junio de 2023
		2023-06-28T11:58:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-28T14:54:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Federico Busleiman
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-28T14:54:44-0300
	GDE UNC




